

Brzezińska, Jadwiga

Nagroda "Złotej Konwalii" za wybitne osiągnięcia naukowe dla prof. dr hab. Barbary Rembielińskiej-Kuźnickiej

Kwartalnik Historii Nauki i Techniki 49/3-4, 303-304

2004

Artykuł umieszczony jest w kolekcji cyfrowej Bazhum, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych tworzonej przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego.

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie ze środków specjalnych MNiSW dzięki Wydziałowi Historycznemu Uniwersytetu Warszawskiego.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.



Szanowni Goście.

Dzisiejsza wyprawa, tak naprawdę, rozpoczęła się w Szczecinie. Są wśród nas obecni również przedstawiciele tego wspaniałego miasta.

Korzystając z okazji, w imieniu Ambasady Mongolii w Polsce chciałbym przekazać Książnicy Pomorskiej sutry buddyjskie stanowiące żywy dowód wielowiekowej kultury i religii mongolskiej. Przekazuję ten dar na ręce przedstawiciela Książnicy pomorskiej. Są to bezcenne arcydzieła *Dżalamb*, *Tarawczimbu*, *Bandzragez*.

* * *

Gdy pożegnanie dobiegło końca inicjator wyprawy Robert Szyjanowski poprosił o błogosławieństwo. Udzielili go: prowincjał franciszkanów o. Wacław Chomik oraz lama buddyjski, który przybył na tę uroczystość wraz z ambasadorem Mongolii w Polsce. Uczestników wyprawy gościł potem wiceprezydent miasta Wrocławia, Dawid Jackiewicz, uważnie wsłuchujący się w relację o jej zamierzeniach. Obiecał także wspomóc starania grupy Wrocławian (red. Beata Maciejewska, prof. Franciszek Rosiński, prof. A. Kuczyński) oraz Śląskiej Prowincji Franciszkanów, idące w kierunku ufudnowania tablicy pamiątkowej poświęconej Benedyktowi Polakowi oraz wzniesieniu we Wrocławiu jego pomnika.

Antoni Kuczyński
Katedra Etnologii
i Antropologii Kulturowej
UWrocławskiego

NAGRODA „ZŁOTEJ KONWALII”
ZA WYBITNE OSIĄGNIĘCIA NAUKOWE DLA
PROF. DR HAB. BARBARY REMBIELIŃSKIEJ-KUŹNICKIEJ

Polskie Towarzystwo Historii Medycyny i Farmacji przyznało Pani prof. dr hab. Barbarze Rembielińskiej – Kuźnickiej w dniu 23 września 2003 roku nagrodę „Złotej Konwalii” – „za szczególnie wybitne osiągnięcia naukowe i organizacyjne, które w Polsce wywarły istotny wpływ na rozwój i pogłębienie badań oraz na doskonalenie dydaktyki w dziedzinie historii farmacji.”

Prof. dr hab. Barbara Kuźnicka jest członkiem rzeczywistym Académie Internationale d’Histoire de la Pharmacie (od 1983) członkiem korespondentem Arbeitsgemeinschaft Ethno-medizin (od 1988), była sekretarzem Zespołu Historii Nauk Humanistycznych Instytutu Historii Nauki, Oświaty i Techniki PAN (1966 – 1977), przewodniczącą Zespołu Historii tegoż Instytutu (1977 – 1987), członkiem Zarządu Głównego Polskiego Towarzystwa Historii Medycyny i Farmacji (1972 – 1974), redaktorem wydawnictwa „Studia i Materiały z Dziejów Nauki Polskiej seria B” (1978 – 1980), członkiem w/w redakcji (1972 – 1990), członkiem Komitetu Historii Nauki i Techniki PAN (od 1978 do 2002), członkiem redakcji „Kwartalnika Historii Nauki i Techniki” (1970 – 1990). Obecnie



prof. dr hab. Barbara Rembelińska-Kuźnicka

jest nadal członkiem Rady Naukowej Instytutu Historii Nauki PAN (od 1987) oraz przewodniczącą Rady Fundacji Kasy im J. Mianowskiego – Fundacji Popierania Nauki (od 1991).

Była wieloletnim wykładowcą historii farmacji w Akademii Medycznej w Warszawie, kierownikiem Pracowni Historii Farmacji PAN w latach 1986 – 1996, a następnie Zakładu Historii Nauk Biologicznych i Farmacji Instytutu Historii Nauk PAN (1996 – 2001). Była promotorem 5 prac doktorskich i opiekunem 1 habilitacji.

Sz szczególnie cenne dla polskiej nauki są liczne publikacje naukowe, m.in. *Ewolucja akademickiego nauczania farmacji w Polsce w latach 1783–1930* (1968), *Kierunki rozwoju farmacji w Polsce epoki Oświecenia* (1982) oraz opracowania redakcyjne, m.in. współredakcja z Zofią Jerzmanowską monografii *Dzieje nauk farmaceutycznych w Polsce 1918 – 1978*. Jest redaktorem serii wydawniczej „Historia leków naturalnych” Dotychczas ukazało się 5 tomów monotematycznych.

Ogromnie cenne dla dydaktyki polskiej było opracowanie podręcznika historii farmacji – wspólnie z ojcem, profesorem Robertem Rembelińskim. Podręcznik ten stanowił duże osiągnięcie w skali europejskiej, ponieważ inne kraje nie posiadały tak nowoczesnego opracowania.

W uznaniu zasług dla nauki polskiej Towarzystwo Historii Medycyny i Farmacji w 2000 r. przyznało prof. dr hab. Barbarze Kuźnickiej dyplom *honoris causa* tego Towarzystwa.

Serdecznie gratulujemy pani profesor z okazji obu wyróżnień.

Jadwiga Brzezińska